Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Zwinger, Jakob

Basileæ, [1619]

Tyrannicida

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1415](#)

E iam verò gestit.] Locus communis: Neminem quicquam
gratis facere, & tamen bonum virum opèrì alicui intentum esse
debere. F. Nimirum ut videoas.] Non paruo astimabo, se
suo candido plenoq; suffragio nostra causa probeatur. Alludit ad
calculatorum morem, cuius meminist Ouidius 15. Metam. Anti-
quitus enim missis in vnam calciis ita ferebanus à iudicibus
sententiae, ut albis absoluerent, nigris damnarent. Vide Arist. in
Problematu. G Haud curat Hippoclydes.] Adagium est,
quo significat se non magnopere laborare, aliorumq; negligere
sententiam. Natum est ex Hippoclydis Tisandri filij historia,
qui propter usurpationem saltationem sponsa Agarista excidit, sed re-
spondit sacerdo Clistheni: Hippoclydes non curat. Quam Herodó-
tus in Eratone lib. 6. & Erasmus noster in Adagiorum volumine
pereleganter & docte referunt. Idē eo iterū r̄fus est in Hercule.

TYPANOKTONOS **TYRANNICIDA.**
Erasmo Roterodamo interprete.

ARGUMENTVM.

Quod ad Argumentum declamationis attinet, infra
ab ipso auctore ponitur. Cæterum genus orationis
iudiciale est, status qualitatis. De eo enim potissimum
quaeritur, dignus ne sit præmio Tyrannicidae, qui filium
tyranni occidit, an non. Incidit tamē legalis quoq; nam
& de eo qui tyrannicida vocandus sit, & de legis sententia
disputatur. Exordiū attentione & docilitate comparanda
ferme consumitur dum & summa petitionis & rei
magnitudinem pariter ac nouitatem exponit, nisi quoddam
interim & benevolentiam sibi ex merito facti, & adver-
sario ex suspicione iniuidiam parat. Narratione grauitatē
atq; sauitiā tyranidis primum persequitur, eiusque
omnē causam in filium tyranni trāsferit, vt videatur videlicet
certo cōsilio filium ante patrem aggressus esse: deinde
& modum peractae cēdis & consilii tuum exponit. Hinc
propositio sive petitio sequitur: post quā confirmatio
in qua principiō petitionem suam cōmendat amplifica-
tionē euentus, & honorū quæ ex hoc facto secuta sint,
cum

cum aduersarij obiectione comparata. Deinde verbis legis opponit definitionem tyrannicidæ, à genere comprobata, puta quod non solum is qui sua manu & gladio tyrannū occidit, hoc nomine dicendus sit: sed etiā qui per alium, & quocunq; modo illū tollit. Postea etiam à fine legis argumentatur contra scriptum. Ultimò locum quem Rhetores à summo ad imum vocant, siue etiam communem, tractat: in quo cōsilium siue voluntas, conatus, actio, eaq; per comparationem aut effigiem amplificata. Poltrem & euentus considerantur. Peroratio autem locis patheticis constat. nam ipse quidem pro se affectus mouet, à modo & instrumento actionis: à tyranni autem persona, hypotyposi quadam seu descriptione ditorum & factorū illius. Ad finem propositionem reperit, & sui beneficij veluti memoriam quandam in autibus auditorum relinquit.